
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ  

 

21 ноября 2023 г.                         пос. Видяево 

№ 133 

 

О внесении изменений в пункт 1 подпункта 1.3 Положения о муниципальном 

жилищном контроле на территории ЗАТО Видяево, утвержденного 

решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 09.12.2021 № 374 

  

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, 

Федеральным законом от 18.03.2023 № 71-ФЗ «О газоснабжении в Российской 

Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Совет депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в пункт 1 подпункта 1.3 Положения о 

муниципальном жилищном контроле на территории ЗАТО Видяево, 

утвержденного решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 09.12.2021 № 374 

дополнив его абзацем следующего содержания:  

«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию 

внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также 

требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном 

доме вентиляционных и дымовых каналов.» 

2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Вестник 

Видяево». 

 

 

Председатель Совета депутатов  

ЗАТО Видяево                                                                                А.Е. Бугайчук 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                          С.В. Богза 

 


